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KULT NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
 

Tak jak maj w Kościele katolickim jest uważany za miesiąc maryjny, czerwiec uznaje 
się za specjalny miesiąc, w którym czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa.  
Choć kult ten należy do pobożności ludowej, która nie jest stricte liturgią, swoim 
istnieniem i praktyką przydaje liturgii kolorytu i ciepła przypominając najważniejszą 
prawdę, że Bóg, którego w niej czcimy, jest miłością, jest żywym organizmem 
płonącym gorącą miłością do swoich stworzeń. Zarówno Biblia jak i teologia Kościoła 
są w tym jednomyślne podając racje istnienia tego kultu i formy jego realizacji. Jednak 
bodziec dała mu dopiero tradycja zmuszając niejako Magisterium Kościoła do 
oficjalnego zabrania głosu. 
Dlaczego czerwiec? 
Może zastanawiać, dlaczego czerwiec jest obrany za miesiąc adoracji Serca Pana 
Jezusa? Na pewno nie jest tak z powodu pogody, jak w przypadku Maryi (wiosenne 
przebudzeniem przyrody sprawiło, że maj poświęcono Najświętszej Maryi Pannie). 
Czerwiec, jakkolwiek też piękny, dał genezę kultowi Serca Jezusa z racji 
najważniejszego objawienia dotyczącego tego kultu, jakie otrzymała 10 dnia tego 
miesiąca 1675 r., Małgorzata Maria Alacoque (zm. 1690), skromna zakonnica wizytka 
z klasztoru Paray-le-Monial. Objawienie to, należące do ostatniego z czterech 
wielkich objawień, jakie otrzymała mistyczka francuska, miało miejsce w piątek po 
oktawie Bożego Ciała. Ono samo nawoływało też do obwołania święta ku czci Serca 
Pana Jezusa właśnie w pierwszy piątek czerwca po oktawie Bożego Ciała, by w ten 
sposób poprzez przyjętą Komunię św. i pobożne praktyki wynagrodzić Bogu za 
grzechy świata. Jak wynika więc z objawień, czerwiec wydaje się być miesiącem 
wybranym przez samego Boga. 
Skąd taki kult? 
Wspomniane objawienia należą do gatunku objawień prywatnych, w odróżnieniu od 
publicznych. Te ostatnie zakończyły się z chwilą śmierci ostatniego apostoła, czyli 
świadka życia Jezusa Chrystusa (więc ok. 96 r., kiedy umarł Jan Apostoł), i jako takie 



należą do obiektywnego dziedzictwa wiary, na fundamencie którego Kościół buduje 
swoje dogmaty. Te pierwsze natomiast są prywatne, mają miejsce w każdym czasie i 
obowiązują tylko tych, którzy je otrzymali. Kościół po skrupulatnych badaniach 
zatwierdza te objawienia i podaje je jako formy krzewienia i pogłębienia wiary 
pozostawiając je decyzji każdego wierzącego. Objawienia Małgorzaty Marii Alacoque 
należą właśnie do takich objawień. Cały przekaz czterech wielkich objawień, jakie 
otrzymała (1673-1675), dotyczył roli Serca Jezusowego dla naszego zbawienia i 
formy jego czci. W rzeczywistości jednak zbierał on dotychczasową tradycję wieków 
wcześniejszych, którą stopniowo aprobowała Stolica Apostolska (1765, 1856, 1889). 
Dlaczego Serce Jezusa? 
Ktoś może słusznie się zastanawiać, skąd kult do Serca Pana Jezusa, skoro nigdy 
nie zostało ono za życia Jezusa szczególnie uwypuklone? Znane są Jego rany, 
cierniem ukoronowana głowa, ale skąd serce? Właśnie z ran Jezusa, a właściwie z 
piątej rany przebitego włócznią boku, skąd wypłynęła krew i woda. Otóż już w tradycji 
średniowiecza w boku tym zauważono ukryte serce miłości Bożej, przebite dla 
naszego zbawienia. Współgrało ono wyraźnie z ogólnie znanym symbolem miłości 
wyrażonym przez serce, dlatego stało się czytelnym i jasnym znakiem Bożej miłości 
względem nas, potwierdzonym nie raz w Piśmie św. Na światło dzienne wyszło 
jednak wraz z działalnością św. Jana Eudesa (zm. 1680), gorliwego krzewiciela kultu 
dwóch serc Jezusa i Maryi, oraz pod wpływem objawień Małgorzaty Marii Alacoque, 
stając się z czasem treścią powszechnego kultu. 
Jak Je czcić? 
Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa (NSPJ), pod wpływem objawień wspomnianej 
mistyczki, przybrał kilka form: celebrowanie uroczystości NSPJ przypadającego w 
piątek po oktawie Bożego Ciała; Godzina Święta, przynajmniej godzinna adoracja 
Najświętszego Sakramentu w nocy z czwartku na piątek dla uczczenia konania 
Chrystusa w Ogrodzie Oliwnym; praktyka pierwszych, kolejnych dziewięciu piątków 

miesiąca, spowiedzi i Komunii św., jako wynagrodzenie za 
grzechy własne i rodzaju ludzkiego; litania do Serca Pana 

Jezusa oraz akt poświęcenia rodzaju ludzkiego NSPJ; 
pozostałe formy: koronka oraz pieśni do Serca Pana 

Jezusa, zwyczaj poświęcania Sercu Pana 
Jezusa rodzaju ludzkiego, państw, narodów, 

diecezji, parafii i jednostek; wizerunki serca 
Jezusowego, świątynie o tym imieniu, zakony i 

bractwa pod tą nazwą; czasopisma oraz 
publikacje poświęcone czci Serca PJ. 
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1. W liturgii wspominamy: 

 31 maja – święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. 

 1 czerwca – wspomnienie św. Justyna. 

 3 czerwca – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Światowy Dzień Modlitw o 
uświęcenie kapłanów. W ten piątek nie obowiązuje nas post. 

 4 czerwca – wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które rozpoczynają się o godz. 17:30. 

 W miesiącu czerwcu zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwach ku czci 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, które w naszym kościele będą odprawiane  
codziennie o godz.17.30 

3. Pozostałe informacje: 

 Dziękujemy jeszcze raz za zaangażowanie w procesji Bożego Ciała, wszystkim 
przygotowującym ołtarze, niosącym sztandary, dzieciom sypiącym kwiatki i rodzicom, 
młodzieży, służbie ołtarza, chórowi i wszystkim obecnym. Bóg zapłać za modlitwę i 
wszelki trud włożony w przygotowania. 

 W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: 
W pierwszy czwartek miesiąca (5 maja) zapraszamy na adorację Najświętszego  
Sakramentu, która rozpocznie się po Mszy Św. i zakończy o godz. 21:00. 
Plan Adoracji: od 19:00 do 19:30 – Róże Różańcowe św. Teresy i św. Weroniki; 
od 19:30 do 20:00 – Róże Różańcowe św. Faustyny Kowalskiej i św. Małgorzaty Alacoque; 
od 20:00 do 20:30 – Dzieło Nieustannej Nowenny;  
od 20:30 do 21:00 – Młodzież i Ministranci. Na zakończenie Apel Jasnogórski. 
w piątek od godziny 17:30 okazja do skorzystania z sakramentu pokuty.  
w sobotę od godziny 8:00 odwiedzimy chorych parafian z posługą sakramentalną. 
Nabożeństwo wynagradzające i zmiana tajemnic różańcowych o 17:15. 

 Próba chóru we wtorek po Mszy Św. 
4. Zapowiedzi przedślubne:. 
Joanna Krystofik, w związku cywilnym, wyz. rzym.-
kat., zam. w Pięknej Górze  
Marek Jacek Krystofik, w związku cywilnym, wyz. 
rzym.-kat., zam. w Pięknej Górze, zapowiedź 2  
Kto wiedziałby o przeszkodach zawarcia małżeństwa ww. 
osób zobowiązany jest w sumieniu powiadomić tutejszą 
parafię. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
30 maja 
Poniedziałek 

18:00 W int. śp. Jana Karczewskiego. 

31 maja  
Wtorek 

18:00 W int. śp. Jana Karczewskiego.. 

1 czerwca 
Środa 

18:00 W int. śp. Jana Karczewskiego.. 

2 czerwca 

Czwartek 
18:00 1) W int. śp. Jana Karczewskiego.. 

2) O nowe i święte powołania do kapłaństwa. 

3 czerwca 
Piątek 

18:00 W int. śp. Jana Karczewskiego.. 

4 czerwca 
Sobota 

18:00 1) W int. śp. Jana Karczewskiego. 
2) W int. Doroty i Mirosława Kiezik z okazji 25 lecia 
zawarcia związku małżeńskiego. 

5 czerwca 
Niedziela 

8:00 W int. zmarłych z rodzin: Żdanuk, Pałkiewicz, 
Radziwon i Grycel. 

 10:00 W int. Leszka Seredy o zdrowie, 
błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej z okazji imienin. 

 11:30 W int. śp. Jana Karczewskiego. 

Gorazdowo 14:00 O urodzaje i Boże błogosławieństwo dla 
mieszkańców Gorazdowa. 

 18:00 W int. śp. Józefa Ziobro. 

 
 DZIŚ TRZEBA MIEĆ SERCE WIELKIE, SERCE OTWARTE, 

SERCE, KTÓRE BIERZE SWOJĄ MIARĘ 
Z SERCA CHRYSTUSA. 

bł. Paweł VI (1897-1978) 
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